Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от "____" _______________ 2022 г. № ___

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 24 декабря 2021 г. № 2460

Правительство Российской Федерации   п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в пункт 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 24 декабря 2021 г. № 2460 «Об особенностях реализации

Федерального закона о Федеральном бюджете на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2022, № 1, ст. 167; № 17, ст. 2880), дополнив абзацем следующего содержания:

"В ходе исполнения федерального бюджета в 2022 году положения,

установленные пунктом 6 Положения о мерах по обеспечению исполнения

федерального бюджета не распространяются на бюджетные обязательства,

возникающие из государственных контрактов, предметом которых является

выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению

объектов культурного наследия и которые заключены в соответствии

с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд"."

Председатель Правительства

     Российской Федерации

М. Мишустин